Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2023
Edital de Convocação para as Provas Objetivas

Retificado
11 de abril de 2023

O MUNICÍPIO DE TAIÚVA torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA AS PROVAS OBJETIVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA - RETIFICADO do
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 conforme segue:

1. DA CONVOCAÇÃO - PVO
1.1 As PROVAS OBJETIVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA do Concurso Público Nº 001/2023 do MUNICÍPIO DE TAIÚVA/SP

serão realizadas no dia 16 DE ABRIL DE 2023 como a seguir apresentado:

PERÍODO DA MANHÃ – Ensino Fundamental e Ensino Superior
Abertura dos Portões:  08h00       Fechamento dos Portões: 08h45

VAGA LOCAL

Agente de Serviços Gerais EMEB “Maria Aparecida Pedrinho Furlan”

Rua São Paulo, nº 154, Centro - Taiúva/SP Merendeira

VAGA LOCAL

Encanador

E. E. “Coronel Benedito Ortiz”

Rua Quinze de Novembro, nº 335, Taiúva/SP

Jardineiro

Merendeira

Motorista

Vigia

VAGA LOCAL

Assistente Social

E. E. “Coronel Benedito Ortiz”

Rua Quinze de Novembro, nº 335, Taiúva/SP

Cirurgião Dentista

Contador

Coordenador do CRAS

Enfermeiro

Engenheiro Ambiental

Farmacêutico

Fisioterapeuta

Médico Cardiologista

Médico Clínico Geral

Médico da Estratégia da Saúde da Família

Médico Plantonista Clínico Geral

Médico Radiologista

Nutricionista I

Nutricionista II

Procurador Jurídico

PEB I Sala de Recursos Multifuncionais

Psicólogo

PERÍODO DA TARDE – Ensino Médio

Página 2 de 2

Abertura dos Portões:  13h00       Fechamento dos Portões: 13h45

VAGA LOCAL

Agente de Controle de Endemias
E. E. “Coronel Benedito Ortiz”

Rua Quinze de Novembro, nº 335, Taiúva/SP
Monitor de Educação

Técnico de Enfermagem

Técnico em Radiologia

2. DA SUPENSÃO – PVO GUARDA CIVIL MUNICIPAL (MASCULINO)
2.1 A Prefeitura Municipal de Taiúva/SP decide SUSPENDER temporariamente a realização das Provas Objetivas de

Múltipla Escolha – PVO do Concurso Público Nº 001/2023 para o emprego público de GUARDA CIVIL MUNICIPAL
(MASCULINO) para adequações necessárias.
2.1.1 Posteriormente será divulgado Edital apresentando novo Cronograma para realização das atividades para

o cargo de Guarda Civil Municipal (Masculino)

Taiúva/SP, 11 de abril de 2023.

LEANDRO JOSÉ JESUS BAPTISTA
Prefeito Municipal